
У К Р А ЇН А
КОРЮКІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(п’ятнадцята сесія восьмого скликання)

Р І Ш Е Н Н Я

21 листопада 2024 року № 4 - 15 /VIII

Про районний бюджет 
Корюківського району 
на 2025 рік
(код бюджету 2 5 3 0 920000)

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» та «Про правовий режим воєнного стану», 
постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року №252 «Деякі 
питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» 
(зі змінами), районна рада вирішила:

1. Визначити на 2025 рік:
доходи районного бюджету Корюківського району (далі районного 

бюджету) у сумі 2297325,00 гривень, в тому числі доходи загального фонду 
районного бюджету -  2294325,00 гривень, доходи спеціального фонду 
районного бюджету -  3000,00 гривень згідно з додатком 1 до районного 
бюджету (додається);

видатки районного бюджету у сумі 2297325,00 гривень, в тому числі 
видатки загального фонду районного бюджету -  2294325,00 гривень, видатки 
спеціального фонду районного бюджету -  3000,00 гривень;

оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у сумі 
1000,00 гривень.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
районного бюджету на 2025 рік у розрізі відповідальних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатком 3 до районного бюджету 
(додається).

3. Затвердити на 2025 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 
районного бюджету (додається).

Відповідно до частини сьомої статті 108 Бюджетного кодексу України 
Корюківська районна державна адміністрація може приймати рішення щодо 
розподілу та перерозподілу обсягів трансфертів з державного бюджету



місцевим бюджетам у період між сесіями Корюківської районної ради за умови 
делегування нею таких повноважень Корюківській районній державній 
адміністрації з наступним внесенням змін до рішення про місцевий бюджет.

4. Установити, що у загальному фонді районного бюджету на 2025 рік до 
доходів загального фонду належать доходи, визначені статтею 64і Бюджетного 
кодексу У країни.

5. Установити, що джерелами формування спеціального фонду районного 
бюджету на 2025 рік у частині доходів є доходи визначені статтею 69 і 
Бюджетного кодексу України.

6. У разі припинення чи скасування воєнного стану в Україні або на 
території Чернігівської області визначити ца 2025 рік відповідно до статті 55 
Бюджетного кодексу України захищеними видатками районного бюджету 
видатки загального фонду на:

-  оплату праці працівників бюджетних установ;
-  нарахування на заробітну плату;
-  придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;
-  забезпечення продуктами харчування;
-  оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
-  соціальне забезпечення;
-  поточні трансферти місцевим бюджетам.
7. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 

право районній державній адміністрації отримувати у порядку, визначеному 
Кабінетом Міністрів України позики на покриття тимчасових касових розривів 
районного бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків 
загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів 
єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування 
відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до 
кінця поточного бюджетного періоду.

8. Головним розпорядникам коштів районного бюджету забезпечити:
1) затвердження паспортів бюджетних програм упродовж 45 днів з дня 

набрання чинності цього рішення;
2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 

бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи результативне і цільове використання бюджетних коштів, 
організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;

3) доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, та за 
умови припинення чи скасування воєнного стану в Україні або на території 
Чернігівської області:



- здійснити публічне представлення та публікації інформації про 
виконання бюджету за бюджетними програмами та показниками, бюджетні 
призначення щодо яких визначені в районному бюджеті, відповідно до вимог та 
за формою, встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2026 
року;

- оприлюднити паспорти бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів;

4) взяття бюджетних зобов’язань, враховуючи необхідність виконання 
бюджетних зобов’язань минулих років, взятих на облік в органах Державної 
казначейської служби України в Корюківському районі, у межах виділених їм 
бюджетних асигнувань та відповідно до норм статті 48 Бюджетного кодексу 
України;

5) в першочерговому порядку асигнуваннями потребу в коштах на оплату 
праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених 
законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної 
плати;

6) у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову 
енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які 
споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним 
видом відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у 
кошторисі.

9. Дозволити затверджувати зміни до районного бюджету Корюківського 
району на 2025 рік, а саме: виділення додаткових трансфертів та додаткових 
коштів головним розпорядникам коштів районного бюджету, у тому числі за 
рахунок вільних залишків, що склалися на 1 січня 2025 року, перерозподіл 
бюджетних призначень між головними розпорядниками коштів районного 
бюджету, передача коштів між загальним та спеціальним фондами районного 
бюджету, внесення змін до переліку та обсягів витрат місцевих-регіональних 
програм, які реалізуються за рахунок коштів районного бюджету, перерозподіл 
обсягів капітальних вкладень районного бюджету в розрізі інвестиційних 
проектів розпорядженням начальника Корюківської районної військової 
адміністрації за поданням фінансового відділу Корюківської районної 
державної адміністрації згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 11 
березня 2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами).

10. Відповідно до частини сьомої статті 23 Бюджетного кодексу України 
дозволити фінансового відділу Корюківської районної державної адміністрації 
здійснювати в межах загального обсягу бюджетних призначень за бюджетною 
програмою окремо за загальним та спеціальним фондами районного бюджету, 
за обґрунтованим поданням головного розпорядника бюджетних коштів, 
перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у розписі бюджету та 
кошторисі, в розрізі економічної класифікації видатків бюджету, у тому числі 
збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення видатків споживання.



11. До районного бюджету Корюківського району залучені додатки, що не 
містять економічних показників, або показники по яких не є актуальними під 
час розробки рішення про районний бюджет на 2025 рік, а саме:

-  Додаток 2 -  Фінансування районного бюджету;
-  Додаток 4 -  Кредитування місцевого бюджету;
-  Додаток 6 -  Обсяги капітальних вкладень місцевого бюджету у розрізі 

інвестиційних проектів;
-  Додаток 7 -  Розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію 

місцевих/регіональних програм.

12. Дане рішення оприлюднити на своєму офіційному сайті або в інший 
спосіб відповідно до Закону України "Про доступ до публічної інформації" в 
десятиденний строк з дня його прийняття відповідно до частини четвертої 
статті 28 Бюджетного кодексу України.

13. Рішення набирає чинності з 1 січня 2025 року.
14. Додатки № 1-7 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
15. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань бюджету, фінансів та соціально -  економічного 
розвитку.

Голова районної ради В.І.Чернуха



Додаток 1

2530920000

до рішення сесії районної ради 
від 21 листопада 2024 року №4-15/УШ 

"Про районний бюджет Корюківського району 
на 2025 рік (код бюджету 2530920000)"

Доходи місцевого бюджету на 2025 рік

(код бюджету)

(грн)

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету Усього
Загальний

фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому ЧИСЛІ 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6
20000000 Неподаткові надходження 8<>0 025.00 887 025,00 3 000,00 -

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи 
від некомерційної господарської діяльності

887 025.00 887 025,00 - -

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 887 025,00 887 025,00 - -

22010300
Адміністративний збір за проведення 
державної реєстрації юридичних осіб, фізичних 
осіб - підприємців та громадських формувань

45 025,00 45 025,00 - -

22012600
Адміністративний збір за державну реєстрацію 
речових прав на нерухоме майно та їх 
обтяжень

842 000,00 842 000,00 - -

25000000 Власні надходження бюджетних установ 3 000,00 - 3 000,00 -

25010000
Надходження від плати за послуги, що 
надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством

3 000,00 - 3 000,00 -

25010300

Плата за оренду майна бюджетних установ, що 
здійснюється відповідно до Закону України 
'Про оренду державного та комунального 
майна'

3 000,00 - 3 000,00 -

Усього доходів (без урахування 
міжбюджетних трансфертів)

890 025,00 887025,00 3 000,00 -

40000000 Офіційні трансферти 1407 300,00 1 407 300,00 - -
41000000 Від органів державного управління 1 407 300,00 1 407 300,00 - -

41030000
Субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам

1 407 300,00 1 407 300,00 - -

41030600

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення окремих видатків 
районних рад, спрямованих на виконання їх 
повноважень

1 407 300,00 1 407 300.00 - -

X Разом доходів 2 297 325,00 2 294 325,00 3 000,00 -

Начальник фінансового відділу 
районної державної адміністрації

Вікторія ПОГОДІНА



Додаток 2
до рішення сесії районної ради 

від 21 листопада 2024 року №4-15/УІІІ 
"Про районний бюджет Корюківського 

району на 2025 рік (код бюджету 
2530920000)”

Фінансування місцевого бюджету на 2025 рік
2530920000 

(код бюджету)

(грн)

Код
Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету Усього
Загальний

фонд

Спеціальний фонд

усього у тому числі 
бюджет

1 2 3.. 4 5 6
Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування - - - -

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів ■:-г - - -

208100 На початок періоду - - -

208400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

- - - -

X Загальне фінансування V - - -
Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними операціями - - -

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів - - -

602100 На початок періоду - - - -

602400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

- - - -

х. Загальне фінансування - - - -

Начальник фінансового відділу 
районної державної адміністрації

Вікторія ПОГОДІНА



Додаток З

до рішення сесії районної ради 
від 21 листопада 2024 року №4-15/УІІІ 

"Про районний бюджет Корюківського 
району на 2025 рік (код бюджету 

2530920000)"

Розподіл видатків місцевого бюджету на 2025 рік
2530920000

(код бюджету)
(грн)

К од П рограм ної 
класиф ікації 
ви датків  т а  

креди туван ня 
м ісцевого  бю дж ету

Код Типової 
проірамної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональн 
ої класифікації 

видатків та 
кредитувати 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/ відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та  кредитування місцевого 

бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

І*А ЮМ
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку

усього
у тому ЧИСЛІ 

бюджет 
розвитку

видатки
споживання

3 них

видатки
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата
праці

комунальні 
послуги та  
енергоносії

1 2 3 4 ■' 5 ' б 7 8 9 10 11 12 13 1 4 15 де

0100000 Корюківська районна рада 2 294 325,00 2 294 325,00 1742 520,00 131 670,00 3 000,00 3 000,00 , - . . . . ■ ■. 2 297325,00

0110000 Корюківська районна рада 2 294 325,00 2 294 325,00 1 742 520,00 131 670,00 - 3 000,00 - 3 000,00 - V . - 2 297 325,00

0110150 0150 0111

О р ган ізац ій н е , ін ф орм ац ій н о-ан ал іти чн е  т а  
м атер іальн о -тех н іч н е  заб езп ечен н я  д іяльн ості 
о б л асн о ї р ади , р ай о н н о ї р ади , р ай о н н о ї у  м істі ради  
(у раз і її  створен н я), м іськ о ї, сели щ н о ї, с ільськ о ї рад

2 294 325.00 2 294 325,00 1 742 520,00 131 670,00 - 3,000,00 - 3 000,00 - - - ; 2 297 325,00

'■ 'х X X  ' УСЬОГО 2 294 325,00 2 294 325,00 1 742 520,00 131 670,00 - 3 000,00 У  " - 3 000,00 г - - - 2 І 1) “1 325.0*1

Начальник фінансового відділу 
районної державної адміністрації

Вікторія ПОГОДІНА



Додаток 4

до рішення сесії районної ради 
від 21 листопада 2024 року №4-15/\ТІ1 

"Про районний бюджет Корюківського 
району на 2025 рік (код бюджету 

2530920000)"

Кредитування місцевого бюджету у 2025 році
2530920000 

(код бюджету)
(гри)

К од П рограмної 
класифікації 
видатків та  

кредитування 
м ісцевого бю джету

К од Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та  

кредитування 
місцевого 
бю джету

Код
Ф ункціональної 

класифікації 
видатків та  

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/ відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Надання кредитів Повернення кредитів Кредитування, усього

загальний
фонд

спеціальний фонд

разом загальний
фонд

спеціальний фонд

разом загальний
фонд

спеціальний фонд

разом
усього

у тому числі 
бюджет 

розвитку
усього

у тому числі 
бюджет 

розвитку
усього;

у тому числі 
бюджет 

розвитку .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 М 2 \ 13 14 15 16

0200000 Корюківська районна державна адміністрація - - - - - - - - ' - -

0210000 Корюківська районна державна адміністрація - - - .-.V ■ - - - - ' 7  ' у - у -Г  - - ■ ' V і

0218831 8831 1060
Надання довгострокових кредитів індивідуальним 
забудовникам житла на селі - - - - - - - ■ - : - ... , ‘ -

0218832 8832 1060 Повернення довгострокових кредитів, наданих 
індивідуальним забудовникам житла на селі - - - '■V-. ' - - - - - - у , -

X X XV . • УСЬОГО ■ ■ > -Ь. /-' - -

Начальник фінансового відділу 
районної' державної адміністрації

Вікторія ПОГОДША



Додаток 5

2530920000

(код бюджету)

до рішення сесії районної ради 
від 21 листопада 2024 року №4-15/УІІІ 
"Про районний бюджет Корюківського 

району на 2025 рік (код бюджету 
2530920000)"

Міжбюджетні трансферти на 2025 рік

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
(грн)

Код Класифікації 
доходу бюджету/ Код 

бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету -  надавала 
міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3
І. Трансферти до загального фонду бюджету

41030600
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 

на забезпечення окремих видатків районних рад, 
спрямованих на виконання їх повноважень

1 407 300,00

99000000000 Державний бюджет 1 407 300,00
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

.....  X УСЬОГО за розділом І та 11, у тому числі: 1 407 300,00
..у/ХкТТУ'''' загальний фонд 1 407 300,00

X спеціальний фонд

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам (грн)
Код Програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету/ 
Код бюджету

Код типової програмної класифікації видатків 
та кредитування місцевого бюджету

Найменування 
трансферту/ 

Найменування 
бюджету -  отримувача 

міжбюджетного 
трансферту

Усього

1 2 3 4
І. Трансферти із загального фонду бюджету

II. Трансферти із спеціального фонду бюджету
X УСЬОГО за розділом І та II, у тому числі:
х т ' -  “ Г X загальний фонд

'X спеціальний фонд

Начальник фінансового відділу 
районної державної адміністрації

Вікторія ПОГОДІНА



до рішення сесії районної ради від 
21 листопада 2024 року №4-15/УІІІ 

"Про районний бюджет 
Корюківського району на 2025 рік 

(код бюджету 2530920000)"

Додаток 6

ОБСЯГИ
капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів у 2025 році

2530920000
(код бюджету)

(грн)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціонально 
ї класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Найменування
інвестиційного

проекту

Загальний 
період реалізації 

проекту, (рік 
початку і 

завершення)

Загальна
вартість
проекту,
гривень

Обсяг
капітальних

вкладень
місцевого
бюджету
всього,
гривень

Обсяг 
капітальни 
х вкладень 
місцевого 
бюджету у 
2022 році, 

гривень

Очікуваний 
рівень 

готовності 
проекту на 
кінець 2022 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
- - - - - 0
- - - - - - - - - 0

X- / X УСЬОГО г Д с ' т " . / ,  X ; - - - X

Начальник фінансового відділу 
районної державної адміністрації

Вікторія ПОГОДІНА



Додаток 7

до рішення сесії районної ради 
від 21 листопада 2024 року №4-15/\ТІІ 
"Про районний бюджет Корюківського 

району на 2025 рік (код бюджету 
2530920000)"

Розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у  2025 році
2530920000 

(код бюджету)

(грн)

К о д
П р о г р а м н о ї  

к л а с и ф ік а ц і ї  
в и д а т к ів  т а  

к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о г о  
б ю д ж е т у

К о д  Т и п о в о ї  

п р о г р а м н о ї  

к л а с и ф ік а ц і ї  
в и д а т к ів  т а  

к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о г о  
б ю д ж е т у

К о д
Ф у н к ц іо н а л ь н  

о ї к л а с и ф ік а ц і ї  
в и д а т к ів  т а  

к р е д и т у в а н н я  
б ю д ж е т у

Н ай м ен уван н я  го л о в н о го  р о зп о р я д н и к а  
к о ш т ів  м ісц ев о го  б ю дж ету / 

в ід п о в ід ал ь н о го  ви к о н ав ц я , н ай м ен ув ан н я  
б ю д ж етн о ї п рогр ам и  зг ід н о  з Т и п овою  
п р о гр ам н о ю  к л а си ф ік ац ією  ви датк ів  т а  

кр ед и ту в ан н я  м ісц ев о го  бю дж ету

Н айм ен уванн я  м ісц ев о ї/ рег іо н ал ь н о ї п рограм и
Д а т а  т а  н о м е р  д о к у м е н т а ,  я к и м  

з а т в е р д ж е н о  м іс ц е в у  р е г іо н а л ь н у  
п р о г р а м у

У сього Загал ьн и й  ф он д

С п ец іал ь н и й  ф он д

у сього
у  то м у  ч и сл і 

бю дж ет  
ро зв и тк у

1 2 3 4 5 6 .-"V  і ] ' 8 9 1 0

- - - - - -

- - - - - - - - -

X X . '  ■ X УСЬОГО х , , XV й . ' • ■ . . .  - / - . . . .  - -

Начальник фінансового відділу 
районної державної адміністрації

Вікторія ПОГОДІНА


